
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 

DIPENDENTE ANNI 2019-2020-2021. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE  F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto  della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Atteso che: 

 secondo le previsioni degli articoli 6 e 6-ter del D.Lgs. 165/2001, come novellati dall’art. 4 del D.Lgs. 

n. 75 del 2017, le Amministrazioni pubbliche, ivi comprese le Aziende e gli Enti del S.S.N., sono tenute 

a presentare il Piano dei Fabbisogni del Personale; 

 in data 27.07.2018 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana il Decreto 

08.05.2018 del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione avente ad oggetto: 

“Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 con nota protocollo G1.2019.0037959 del 11.11.2019, ad oggetto “Piano Triennali dei Fabbisogni di 

Personale 2019-2020-2021”, la Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia ha invitato le A.T.S., 

le A.S.S.T., gli IRCSS di diritto pubblico ed AREU, alla predisposizione del Piano dei fabbisogni di 

personale per gli anni 2019-2020-2021; 

 

Dato atto che le note sopra richiamate prevedono che: 

 il piano in questione debba essere predisposto tramite apposite tabelle da trasmettere alla Direzione 

Generale Welfare; 

 ai sensi dell’art. 6 comma 4 del D.Lgs. 165/2001  è prevista l’informazione sindacale; 

 le tabelle dovranno essere accompagnate dalla deliberazione di approvazione e da apposita validazione  

del Collegio Sindacale; detta validazione  del Collegio Sindacale potrà eventualmente essere trasmessa 

in occasione della prima riunione utile già calendarizzata da parte dell’Azienda, ma comunque entro il 

31.12.2019; 

 

Ricordato che il P.T.F.P. è uno strumento flessibile di programmazione, che può essere rivisto ogni anno a 

seguito di modificazioni organizzative ed in coerenza con il Piano Strategico Aziendale (POAS) e con la 

pianificazione delle attività e delle performance per la copertura del fabbisogno di personale, ma nei limiti 

dei vincoli connessi con gli stanziamenti di bilancio e di quelli in  materia di spesa  del personale; 

 

Ritenuto di approvare le tabelle “A” e “B” del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2019- 

2020-2021, allegate alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali, compilate nel rispetto delle 

Pag.: 1/9

Deliberazione n. 0002615    del 10/12/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

indicazioni regionali, senza indicazione del personale supplente,  ed a cui è stata data informazione sindacale 

il 5 dicembre 2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1.  di approvare le tabelle “A” e “B” del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2019-2020-2021, 

allegate alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali; 

 

2.  di dare mandato alla S.C. Risorse Umane di trasmettere alla Direzione Generale Welfare le tabelle di cui 

trattasi, unitamente al presente provvedimento di approvazione; 

 

3.  di dare altresì mandato alla  S.C. Risorse Umane di trasmettere alla Direzione Generale Welfare il parere 

del Collegio Sindacale; 

 

4.  di prendere atto che dall’adozione del presente atto non derivano costi all’Azienda; 

 

5.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane – 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento;  

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

 

 

Pag.: 2/9



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Valentina Manunta

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 3/9

Il presente atto si compone di n. 9 pagine, di cui n. 6 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/9



Pag.: 5/9



Pag.: 6/9



Pag.: 7/9



Pag.: 8/9



Pag.: 9/9


		2019-12-10T13:24:18+0100


		2019-12-10T13:29:34+0100


		2019-12-10T13:38:30+0100


		2019-12-10T13:43:40+0100




